3. De la bouche des enfans et des nourrissons vous avez tiré louange

Ps. 8. — Glorification de notre humanité, dans l'Ascension du Christ.

tuos, * ut compéscas inimicum et hostem.

4. Cum vídeo cælos tuos, opus digitorum tuorum, * lunam et stellas quæ tu fundásti :

5. Quid est homo, quod memor es ejus? * aut filius hóminis, quod curas de eo? —

6. Et fecísti eum paulo minórem Angelis, * glória et honóre coronásti cum ;

7. Dedísti ei potestatem super ópera mánuum tuárum, * ómnia subiecísti pédibus ejus :

8. Oves et boves universos, * insuper et pecora campi,

9. Vólucres cæli et pisces maris : * quidquid perámbulat sémitas márium.

10. Dómine, Dómine noster, * quam admirabile est nomen tuum in univérsta terra!

Ant. Eleváta est magnificentia tua super cælos, Deus, allelúia.

Ant. 2. Dóminus in templo * sancto suo, Dóminus in cælo, allelúia.

contre vos adversaires, * pour réduire au silence l'ennemi et le révolté.

4. Lorsque je vois les cieux, œuvre de vos doigts, * la lune et les étoiles que vous avez créées :

5. Qu'est-ce que l'homme, pour que vous vous en souveniez? * ou le fils de l'homme, pour que vous preniez soin de lui?

II. 6. Et vous l'avez fait de peu inférieur aux Anges, * vous l'avez couronné de gloire et d'honneur ;

7. Vous lui avez donné pouvoir sur les œuvres de vos mains, * vous avez tout mis sous ses pieds :

8. Les brebis et les bœufs, tous, * et encore toutes les bêtes des champs,

9. Les oiseaux du ciel et les poissons de la mer : * tout ce qui parcourt les sentiers des eaux.

10. Seigneur, notre Seigneur, * que votre nom est glorieux sur la terre entière !

Ant. O Dieu, votre magnificence s'est élevée au-dessus des cieux, alléluia.

Ant. 2. Le Seigneur est dans son saint temple, le Seigneur est dans le ciel, alléluia.

L'ASCENSION DE NOTRE SEIGNEUR

Psaume 10. — *Le Seigneur est le refuge du juste.*

AD Dóminum confúgio ; quómodo dicitis ánimæ meæ : * « tránsvola in montem sicut avis !

2. Ecce enim peccatóres tendunt arcum, ponunt sagíttam suam super nervum, * ut sagíttent in obscúro rectos corde.

3. Quando fundaménta evertúntur, * justus quid fácere valet ? » —

4. Dóminus in templo sancto suo ; Dóminus in cælo sedes ejus. —

Oculi ejus respíciunt, * pálpebræ ejus scrutántur filios hóminum.

5. Dóminus scrutátur justum et ímpium ; * qui díligit iniquitátem, hunc odit ánima ejus.

6. Pluet super peccatóres carbónes ignítos et sulphur ; * ventus æstuans pars cálicis eórum.

7. Nam justus est Dóminus, justítiam díligit ; * recti vidébunt fáciem ejus.

VERS le Seigneur je me réfugie ; comment dites-vous à mon âme : * « Envole-toi à la montagne, comme l'oiseau !

2. Car voici que les pécheurs bandent l'arc, posent la flèche sur la corde, * pour transpercer dans l'ombre les cœurs droits.

3. Quand les fondements sont renversés, * que peut faire le juste ? »

II. 4. Le Seigneur (est) dans son temple saint ; * le Seigneur a son trône dans le ciel.

Ses yeux regardent, * ses paupières examinent les fils des hommes.

5. Le Seigneur examine le juste et l'impie ; * son âme hait celui qui aime l'iniquité.

6. Il fera pleuvoir sur les pécheurs des charbons enflammés et du soufre ; * un vent de tempête, voilà la part de leur coupe.

7. Car le Seigneur est juste, il aime la justice ; * les hommes droits contempleront sa face.

Ps. 10. — De son trône dans le ciel, le Seigneur regarde les enfants des hommes.

Ant. Dóminus in templo sancto suo, Dóminus in cælo, allelúia.

Ant. 3. A summo cælo * egressio ejus, et occursus ejus usque ad summum ejus, allelúia.

Ant. Le Seigneur est dans son saint temple, le Seigneur est dans le ciel, alléluia.

Ant. 3. Du plus haut du ciel part sa course, qui s'achève en ce même sommet, alléluia.

Psaume 18. — *La beauté des astres.*

CÆLI enarrant glóriam Dei, * et opus mánuum ejus annúntiat firmaméntum.

3. Dies diéi effúndit verbum, * et nox nocti tradit notítiam.

4. Non est verbum et non sunt sermónes, * quorum vox non percipiátur :

5. In omnem terram exit sonus eórum, * et usque ad fines orbis elóquia eórum.

6. Ibi pósuit soli tabernáculum suum, qui procédit ut sponsus de thálamo suo, * exsúltat ut gigas percúrrens viam.

7. Á término cæli fit egressus ejus, et circúitus ejus usque ad término cæli, * nec quidquam subtráhitur ardóri ejus.

LES cieux racontent la gloire de Dieu, * et le firmament annonce l'œuvre de ses mains.

3. Le jour verse au jour la parole, * et la nuit livre à la nuit la connaissance.

4. Ce n'est pas une parole et ce ne sont pas des discours * dont la voix ne soit pas entendue :

5. Par toute la terre se répand leur son, * et jusqu'aux extrémités de la terre leurs oracles.

II. 6. Là il a dressé sa tente pour le soleil qui sort comme l'époux de sa couche nuptiale, * il bondit comme le géant parcourant la carrière.

7. D'une extrémité du ciel part son essor, et son parcours (va) jusqu'à l'(autre) extrémité du ciel, * et rien n'échappe à son ardeur.

Ps. 18. — « Les cieux racontent la gloire » du Christ qui, parti du ciel, est remonté au ciel, parcourant une carrière de géant.